РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ
                             СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

от_ _______________№__________

г. Новозыбков

О предоставление в краткосрочное

безвозмездное пользование помещений

для проведения процедуры внутрипартийного

предварительного голосования

Заслушав и обсудив информацию Врио председателя комитета по

управлению имуществом Новозыбковской городской администрации  о

предоставление в краткосрочное безвозмездное пользование помещений для

проведения процедуры внутрипартийного предварительного голосования

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.Предоставить  в краткосрочное безвозмездное пользование

помещений для двухдневного проведения процедуры внутрипартийного

предварительного голосования расположенных на территории

Новозыбковского городского округа по следующим адресам:

МБОУ СОШ № 9 г.Новозыбкова( г.Новозыбков, ул. Голодеда, 22)

МБОУ СОШ № 6 г.Новозыбкова( г.Новозыбков, ул. Бульварная 86)

ДК «Рос» (МБУК «Городской отдел культуры, г.Новозыбков, ул. Рос 5)

КДЦ «Октябрь» (МБУК «Городской отдел культуры, г.Новозыбков, ул.

Коммунистическая 20)

ДК  с.Старые Бобовичи (МБУК МКДО Новозыбковского района,

Новозыбковский район с. Старые Бобовичи)

ДК  с.Катичи (МБУК МКДО Новозыбковского района, Новозыбковский

район с.Катичи)

ДК с.Внуковичи(МБУК МКДО Новозыбковского района, Новозыбковский

район с.Внуковичи)

ДК с.Замишево(МБУК МКДО Новозыбковского района, Новозыбковский

район с.Замишево).

2. Комитету по управлению имуществом Новозыбковской городской

администрации заключить договор краткосрочного безвозмездного

пользования помещениями для проведения процедуры внутрипартийного

предварительного голосования с согласованием даты и времени

предоставления.

3.Решение  опубликовать в информационном бюллетене  «Официальный

Новозыбков» и разместить на   официальном сайте Новозыбковского

городского Совета народных депутатов  в сети «  Интернет»

Глава  Новозыбковского городского округа                               А.В. Щипакин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 «О предоставление в краткосрочное  безвозмездное пользование помещений

для проведения процедуры внутрипартийного предварительного

голосования»

Врио председателя комитета по управлению

имуществом Новозыбковской

городской администрации     Е.Л.Попова

Первый   заместитель главы Новозыбковской

городской администрации      В.М.Деньгуб

Врио заместителя главы Новозыбковской

городской администрации      А.В.Будаев

Начальник  отдела организационно-

контрольной и кадровой работы

 Е.Н. Кочанова

Начальник отдела

юридической работы и

социально-трудовых

отношений

 И.И. Шабловский

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к вопросу «О предоставление в краткосрочное безвозмездное пользование

помещенийдля проведения процедуры внутрипартийного предварительного

голосования »

Всероссийская политическая партия «Единая Россия» Брянское

Региональное отделение Новозыбковское местное отделение (письмо от

25.03.2021 г)  с просьбой о  предоставление в краткосрочное безвозмездное

пользование помещенийдля проведения процедуры внутрипартийного

предварительного голосования на два дня. Новозыбковская городская

администрация, рассмотрев  данное    обращение   и руководствуясь

Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.

учитывая, что политическая партия относится к числу некоммерческих

организаций (п. 1 ст. 117 Гражданского кодекса РФ, п. 2.1 ст. 2 Федерального

закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

Федерального закона от 11.07.2001 N 95-ФЗ (ред. от 02.12.2019) «О

политических партиях»)краткосрочное передаваемое муниципальное

имущество не будет вовлечено в хозяйственный оборот  (т.е. передача прав

не окажет влияние на состояние конкуренции) может быть переданов

краткосрочное безвозмездное пользование помещенийдля проведения

процедуры внутрипартийного предварительного без проведения конкурса

или аукциона (статья 17.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О

защите конкуренции»).

С  учетом норм п.8.2. положения « Об утверждении Положения «О порядке

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального

образования «Новозыбковский городской округ Брянской области»

утвержденного решением Совета народных депутатов г. Новозыбкова № 6-

106 от 14.02.2020 г., передача муниципального имущества не

муниципальным учреждениям  возможно и  осуществляется на основании

решения Новозыбковского городского Совета народных депутатов.

Врио председателя комитета по управлению

имуществом Новозыбковской

городской администрации     Е.Л.Попова

https://ppt.ru/kodeks/gk/st-117
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_32459/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_32459/

НОВОЗЫБКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

243020, г. Новозыбков Брянской области, пл. Октябрьской революции, дом 2

8 (48-343) 5-69-36, 5-69-46 (факс)

от ______________ №_________

                                                                         Главе Новозыбкоского городского

                                                                         округа

Щипакину А.В.

Новозыбковская городская администрация  просит Вас включить в

повестку дня внеочередного заседания Новозыбковского городского Совета

народных депутатов вопрос:

-     «О предоставление в краткосрочное безвозмездное пользование

помещенийдля проведения процедуры внутрипартийного предварительного

голосования »

Глава  Новозыбковской

городской администрации                                                              П.В.Разумный

исп. Попова Е.Л.

тел. 5-69-07